
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010600262

262

Nº 5, sexta-feira, 6 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.05.01

Processo de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico nº 2023.01.05.01 - UASG - 981547
Nº no Compras.gov.br - 012023. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Apoio
à execução do Programa Educar Melhor de Interesse da Secretaria de Educação do
Município de São Benedito/CE, conforme Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 01;
informações sobre o edital a partir do dia 06 de Janeiro de 2023, das 08h00min às
12h00min. Endereço: Sala da Comissão de Licitação - Rua Paulo Marques, nº 378, Centro,
CEP: 62.370-000, São Benedito/CE ou www.gov.br/compras; Entrega das Propostas: a partir
das 08h30min, no dia 06 de Janeiro de 2023, no site www.gov.br/compras; Abertura das
Propostas: 19 de Janeiro de 2023 às 10:00 h no site: www.gov.br/compras.

São Benedito/CE, 5 de janeiro de 2023
LUIS CARNEIRO MACHADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70.2022-SRP

O Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público para
conhecimento dos interessados a abertura da seleção de melhor proposta para registro de
preços visando futuras e eventuais aquisições de recarga de gás liquefeito de petróleo -
GLP e vasilhame de botijão de gás destinado atender as necessidades das Diversas
Secretarias do Município de São Gonçalo do Amarante/Ce (Cotas de Ampla Participação e
Exclusivas para ME/EPP). Início do acolhimento das propostas de preços: 06/01/2023 às
17h30min. Data de abertura das propostas de preços: 19/01/2023 às 09h30min. Para
efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios
eletrônicos: www.bbmnetlicitacoes.com.br; www.tce.ce.gov.br;
www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/CE, 5 de Janeiro de 2023
WYLLIAN CRISTIAN NOBRE DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5.01.01/2023

Secretaria da Educação. Pregão Eletrônico Nº 05.01.01/2023. Tipo: Menor Preço por Lote.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do

Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Climério Chaves, 307, torna público que se encontra
à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.01.01/2023 -
Secretaria de Educação, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DESTINADOS A MERENDA PARA OS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE
ENSINO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE-CE, sendo o recebimento
das Propostas até o dia 23/01/2023, às 08:00; abertura das propostas e início da sessão de
disputa de preços no dia 23/01/2023 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido
Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.com.br/ e no
portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta
publicação.

São João do Jaguaribe - CE, 5 de janeiro de 2023
JOSÉ CARLOS CHAVES MONTEIRO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE23001 - SME (SRP) (BB Nº 981325)

Central de Licitações. Início da Disputa: 19/01/2023 às 09h (Horário de Brasília). OBJETO:
Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de absorventes e protetores íntimos
de uso diário para atender as necessidades das alunas matriculadas na Rede Pública
Municipal de Ensino de Sobral, conforme especificações constantes no Termo de
Referência. Modalidade: Processo SPU Nº P222121/2022 - Edital do Pregão Eletrônico Nº
PE23001 - SME (SRP) (BB Nº 981325). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fone:
(88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 5 de Janeiro de 2023
MIKAELE VASCONCELOS MENDES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 2022.12.28.01, Oriundo do Processo Administrativo Dispensável.
Objeto: aquisição de material permanente para atender os 03% (três por cento) destinado
ao Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Solonópole junto a Secretaria
Municipal de Assistência Social. Valor Total: R$ 1.544,00 (Hum mil quinhentos e quarenta
e quatro reais). Vigência: 31 de dezembro de 2022. Dotação Orçamentária:
08.244.0010.2.061 Fonte: 1660000000. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00. Exercício 2022.
Signatários: Dárcia Maria Pinheiro Nogueira e Jeolandia Pessoa Ferreira. Data do Contrato:
28 de dezembro de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.02.02-SRP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Solonópole - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 de Janeiro de 2023, às 08:00h (oito
horas), por meio do sítio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, modo de disputa Aberto e Fechado, critério de julgamento
Menor Preço por Lote, tombado sob o nº 2023.01.02.02-SRP, com fins ao Registro de
Preços para contratação de serviços a serem prestados na execução do transporte escolar
dos alunos matriculados na Rede Pública Municipal de Ensino Fundamental e Médio, bem
como em instituições de Ensino Universitário fora deste Município, de responsabilidade da
Secretaria de Educação de Solonópole/Ce, tudo conforme especificações contidas no
Projeto Básico/Termo de Referência em anexo, o qual encontra-se na íntegra na Sede da
Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, nº 330, Centro - Solonópole/CE - CEP 63.620-000
ou pelo site https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações no endereço
citado ou licita.solonopole@gmail.com ou (88) 3518.1387, no horário de 07h30min às
11h30min.

Solonópole - CE, 5 de Janeiro de 2023
MARIA MONICA BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato Resumido do Contrato Nº 2022.08.16.01.1, Tomada de Preços nº 2022.08.16.01 -
TP - SJEL, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia
para construção da 1ª Etapa do Estádio de Futebol do Município de Tejuçuoca-CE,
conforme descrição a seguir: Contratante: Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Secretaria
da Juventude, Esporte e Lazer. Contratada: R&G Construções e Locações EIRELI. Data de
Assinatura do Contrato: Tejuçuoca, Estado do Ceará, em 03 de Janeiro de 2023. Validade
do Contrato: 90 (noventa) dias. Valor Total: R$ 141.306,19 (cento e quarenta e um mil e
trezentos e seis reais e dezenove centavos). Assina pela Contratante: José Erivaldo Lucas da
Silva. Assina pela Contratada: Germano Peixe de Lima (Resp.Legal).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.08.16.01 - TP - SJEL

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para construção
da 1ª Etapa do Estádio de Futebol do Município de Tejuçuoca-CE, A empresa B&C
Edificações e Locações EIRELI - CNPJ: 17.325.819/0001-21, vencedor da presente licitação a
empresa R&G Construções e Locações EIRELI - CNPJ: 34.395.105/0001- 09, com valor global
de R$ 141.306,19 (cento e quarenta e um mil e trezentos e seis reais e dezenove
centavos). Conforme Mapa Comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na
Forma da Lei Nº. 8666/93 - José Erivaldo Lucas da Silva - Secretário(a) de Juventude,
Esporte e Lazer.

Tejuçuoca/CE, 2 de janeiro de 2023
JOSÉ ERIVALDO LUCAS DA SILVA

Secretário de Juventude, Esporte e Lazer
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 02/2023-DIV

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna
público aos interessados o Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2023-DIV, ID
981542, que tem como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais contratações
de empresa para prestação de serviços de implantação, intermediação e administração de
sistema informatizado e integrado, com utilização de cartão magnético ou
microprocessador de gerenciamento para aquisição de combustível (gasolina comum e óleo
diesel s-10), visando atender as necessidades da frota de veículos pertencentes a Diversas
Secretarias do Município de Tianguá. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil
através dos endereços eletrônicos: http://www.licitacoes-e.com.br,
https://tiangua.ce.gov.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às
08h30min do dia 19/01/2023. Abertura das Propostas: 19/01/2023 às 08h30min. Início da
Disputa de Lances às 08h45min dia 19/01/2023 (horário de Brasília). Solicitações de
esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail:
licitacao@tiangua.ce.gov.br.

Tianguá - CE, 5 de janeiro de 2023
TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Extrato do Instrumento Contratual n° 20230002, resultante da Dispensa de Licitação Nº
2911.01/2022-DNL: Unidade Administrativa: Secretaria de Planejamento e Finanças; Dotação
Orçamentária: 0401 04 123 0003 2.009; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Objeto:
Contratação de instituição bancária para operar os serviços de processamento e
gerenciamento de créditos provenientes da folha de pagamento dos servidores ativos,
inativos e pensionistas da Prefeitura Municipal de Trairi/CE; Contratada: Caixa Econômica
Federal; Assina pela Contratada: Alexandre Guilherme da Silva Barbosa - Superintendente
Executivo e Flavia Nabinger Mihailov - Gerente Geral; Assina pelo Contratante: Carlos Gustavo
Monteiro Moreira - Prefeito Municipal; Remuneração ao Contratante: R$ 1.400.000,00 (Hum
milhão e quatrocentos mil reais). Data da Assinatura: 02 de Janeiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023-PE-DIV

O Município de Tururu/CE, através das diversas Secretarias, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo objeto é o
Registro de Preços visando a aquisição de material de limpeza e expediente de interesse
das Diversas Secretarias do Município de Tururu/CE: dia 19/01/2023 às 09h00m, no sítio
www.bll.org.br. O Edital poderá ser adquirido no Portal da BLL, Portal de Licitações do
TCE/CE, Portal da Transparência do Município, bem como junto a CPL, nos dias úteis, das
8h às 14h.

Tururu-CE, 4 de janeiro de 2023.
FRANCISCO RUMENNIGGE PRAXEDES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023-SEAG/SRP

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 01/2023-SEAG/SRP, cujo objeto Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de água mineral natural e gás liquefeito de petróleo para as
Secretarias Municipais, o sistema receberá cadastramento de propostas até 19 de janeiro
de 2023, às 08:50h, abertura e classificação de propostas 09:00h, disputa de lances a partir
das 09:30h (horários de Brasília). O edital estará disposto aos interessados nos dias úteis
após esta publicação no site: www.bbmnet.com.br, licitacoes.tce.ce.gov.br,
vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, a Rua
José Joaquim de Carvalho, 473, Centro.

Viçosa do Ceará/Ce, 5 de janeiro de 2023
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-06T00:45:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




